
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 4 ПГТ НАГОРСК

ПРИКАЗ

№39/1 от 28.08.2015

Об утверждении положения 
о внутренней системе оценки 
качества образования и проведения 
мониторинга в ДОУ

На основании ст. 28,30 Федерального закона от 29.12.2012 № 273- ФЗ «Об 
образовании в Российской федерации» (с изменениями от 03.02.2014 № 11-ФЗ), с 
целью определения уровня освоения основной образовательной программы 
дошкольного образования воспитанниками учреждения

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Положение о внутренней системе оценки качества образования 

в дошкольном образовательном учреждении.
2. Провести педагогическому коллективу диагностические и оценочные 

процедуры с 10.05.2015 по 25 .05.2015г. по направлениям:
2.1. Мониторинг достижения ребенком планируемых (итоговых) результатов 
освоения основной общеобразовательной программы дошкольного образования- 
воспитателям групп старшего дошкольного возраста.
2.2. Мониторинг достижения ребенком планируемых (промежуточных) 
результатов освоения программы - воспитателям групп младшего, среднего, 
старшего дошкольного возраста.

3. Провести педагогическому коллективу анализ результатов диагностических 
и оценочных процедур, и предоставить аналитические материалы заведующей 
ДОУ до 25.05.2015г.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.


